СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.11.2023 г. № 59 с. Усть-Алейка

Об утверждении
порядке
обслуживания

Положения о
транспортного

главы Усть-
Алейского сельсовета в служебных
целях

На основании Устава муниципального образования Усть-Алейский
сельсовет Калманского района Алтайского края, Совет депутатов Усть-
Алейского сельсовета, РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке транспортного обслуживания главы
Усть-Алейского сельсовета в служебных целях (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
администрации Усть-Алейского сельсовета Калманского района
Алтайского края в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджету и вопросам местного самоуправления (Баева Ю. Н).

Утверждено
Приложение к решению Совета
депутатов Усть-Ал ейского сельсовета
Калманского района
07.11.2023 г. № 59

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке транспортного обслуживания главы Усть-Ал ейского сельсовета

в служебных целях

1 .Настоящее Положение определяет порядок использования
автомобильного транспорта, находящегося в собственности администрации
Усть-Ал ейского сельсовета главой Усть-Ал ейского сельсовета, лицом
исполняющим обязанности главы Усть-Ал ейского сельсовета на основании
решения Совета депутатов Усть-Алейского сельсовета Калманского района
(далее -  глава Усть-Алейского сельсовета) в целях исполнением им
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации,
Алтайского края, Уставом муниципального образования Усть-Алейский
сельсовет Калманского района Алтайского края, нормативно- правовыми
актами органов местного самоуправления.

1.2. Положение разработано на принципах обеспечения эффективности
работы главы Усть-Алейского сельсовета, оптимальной целесообразности и
экономии бюджетных средств.

1.3. Право на использование автомобильного транспорта администрации
Усть-Алейского сельсовета возникает с момента принесения присяги на
сессии Совета депутатов Усть-Алейского сельсовета Калманского района,
согласно Устава муниципального образования Усть-Алейского сельсовета
или с момента принятия решения Совета депутатов Усть-Алейского
сельсовета о возложении исполнения обязанностей главы Усть-Алейского
сельсовета и прекращается с момента прекращения полномочий главы Усть-
Алейского сельсовета.

1.4. Главе Усть-Алейского сельсовета предоставляется автомобильный
транспорт согласно распоряжения администрации Усть-Алейского
сельсовета.

1.5. Глава Усть-Алейского сельсовета может использовать служебный
автотранспорт администрации Усть-Алейского сельсовета указанный в п. 1.4.
для выполнения своих служебных полномочий (обязанностей), выезда в
командировки, оперативного решения вопросов и иных вопросов в пределах
полномочий:

- в рабочее и не рабочее время, в выходные и праздничные дни в
пределах Калманского района и за пределами Калманского района;

- осуществлять хранение служебного транспорта непосредственно в
месте своего проживания (нахождения);

- осуществлять проезд от места проживания (нахождения) к месту
работы.

1.6. Глава Усть-Алейского сельсовета, осуществляющий эксплуатацию и
управление автотранспортом, указанным в п. 1.4. обязан содержать
автомобиль:

-в исправном состоянии;
- заправленным соответствующим типу автомобиля горюче-смазочным

материалом;
- укомплектованным в соответствии с требованиями Правил дорожного

движения;
-при наличии действующего полиса ОСАГО;
-при наличии путевого листа;
1.7. Путевой лист является основным документом учета работы

автомобиля администрации Усть-Алейского сельсовета, указанных в п. 1.4.
настоящего Положения.

1.8. Глава Усть-Алейского сельсовета заверяет в путевом листе время
выезда и возвращения автомобиля, показания спидометра и подтверждает
запись маршрута автомобиля.

1.9. На заправку автомобиля устанавливается лимит горюче-смазочных
материалов не более 160 литров в месяц.

1.10. Текущий и капитальный ремонт автомобиля осуществляется за счет
средств местного бюджета, предусмотренных на содержание администрации
Усть-Алейского сельсовета.